
문  화  체  육  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 15,739,290 16,108,302 △369,012

국            573,100 573,100 0

균          1,345,000 1,345,000 0

기            687,778 613,414 74,364

도          1,883,315 1,682,353 200,962

군         11,250,097 11,894,435 △644,338

문화예술 진흥 844,310 783,414 60,896

기            141,343 101,979 39,364

도             46,426 45,464 962

군            656,541 635,971 20,570

문화예술행사 지원 52,000 72,000 △20,000

도              8,800 8,800 0

군             43,200 63,200 △20,000

민속예술축제 참가 지원 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 0 20,000 △20,000

  ◎도 민속예술축제 참가지원                     0             20,000         △20,000  경정 0원

향토문화 육성 365,662 340,051 25,611

도             10,000 10,000 0

군            355,662 330,051 25,611

지방문화원 사업활동 지원 255,662 230,051 25,611

307 민간이전 238,134 212,523 25,611

02 민간경상사업보조 59,000 37,000 22,000

  ◎양양문화원간판설치                22,000                  0           22,000  22,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 179,134 175,523 3,611

  ◎양양문화원 인건비               163,834            160,223            3,611

    ○사무국장 인건비                48,994             47,675            1,319

      -기본급                32,956             32,625              331

      -정근수당                 1,923              1,088              835

      -정액급식비                 1,680              1,560              120

      -명절휴가비                 3,296              3,263               33

    ○사무과장 인건비                48,217             47,714              503

      -기본급                32,165             31,841              324

      -정근수당                 2,681              2,654               27

      -정액급식비                 1,680              1,560              120

      -명절휴가비                 3,217              3,185               32

    ○사무직원 인건비(1)                34,901             33,287            1,614

      -기본급                23,228             21,884            1,344

      -정근수당                   670                730             △60

      -정액급식비                 1,680              1,560              120

      -명절휴가비                 2,288              2,189               99

      -퇴직적립금                 1,935              1,824              111

    ○사무직원 인건비(2)                31,722             31,547              175

  경정 2,746,300원*12월

  경정 961,200원*2회

  경정 140,000원*12월

  경정 1,647,780원*2회

  경정 2,680,400원*12월

  경정 1,340,200원*2회

  경정 140,000원*12월

  경정 1,608,240원*2회

  경정 1,935,666원*12월

  경정 334,665원*2회

  경정 140,000원*12월

  경정 1,143,630원*2회

  경정 483,750원*4회
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 향토문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      -기본급                20,569             20,438              131

      -정근수당                   257                341             △84

      -정액급식비                 1,680              1,560              120

      -명절휴가비                 2,042              2,044              △2

      -퇴직적립금                 1,714              1,704               10

  경정 1,714,050원*12월

  경정 128,075원*2회

  경정 140,000원*12월

  경정 1,020,810원*2회

  경정 428,500원*4회

군민 문화서비스 제공 426,648 371,363 55,285

기            141,343 101,979 39,364

도             27,626 26,664 962

군            257,679 242,720 14,959

각종 문화예술행사 지원 180,798 140,513 40,285

기             29,172 0 29,172

군            151,626 140,513 11,113

201 일반운영비 66,852 25,680 41,172

기             29,172 0 29,172

군             37,680 25,680 12,000

01 사무관리비 17,680 5,680 12,000

  ◎라떼시네마 운영                12,000                  0           12,000  12,000,000원*1식

03 행사운영비 49,172 20,000 29,172

  ◎방방곡곡 문화공감 행사 개최
               49,172             20,000           29,172      경정 49,172,000원*1식

기             29,172 0 29,172

군             20,000 20,000 0

306 출연금 0 12,000 △12,000

01 출연금 0 12,000 △12,000

  ◎라떼시네마 운영                     0             12,000         △12,000  경정0원

307 민간이전 101,946 90,833 11,113

02 민간경상사업보조 21,000 10,000 11,000

  ◎양양예총 문화예술사업(국악경영,시낭송)
               11,000                  0           11,000      11,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 80,946 80,833 113

  ◎양양예총 운영지원                68,146             68,033              113

    ○사무국장 인건비                37,031             36,836              195

      -기본급                24,832             24,674              158

      -정근수당                   510                617            △107

      -정액급식비                 1,680              1,560              120

      -명절휴가비                 2,492              2,468               24

    ○사무과장 인건비                31,115             31,197             △82

      -기본급                20,264             20,438            △174

      -정근수당                   168                171              △3

      -정액급식비                 1,680              1,560              120

      -명절휴가비                 2,019              2,044             △25

  경정 2,069,330원*12월

  경정 255,000원*2회

  경정 140,000원*12월

  경정 1,246,000원*2회

  경정 1,688,650원*12월

  경정 84,000원*2회

  경정 140,000원*12월

  경정 1,009,380원*2회

소외계층 문화역량 강화(문화바우처사업) 165,300 150,300 15,000

기            112,171 101,979 10,192
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 군민 문화서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,626 9,664 962

군             42,503 38,657 3,846

307 민간이전 165,300 150,300 15,000

기            112,171 101,979 10,192

도             10,626 9,664 962

군             42,503 38,657 3,846

05 민간위탁금 165,300 150,300 15,000

  ◎통합 문화이용권 사업
              165,300            150,300           15,000      경정 100,000원*1,653명

기            112,171 101,979 10,192

도             10,626 9,664 962

군             42,503 38,657 3,846

문화유적 복원 및 관리 307,144 297,144 10,000

선사유적박물관 운영 307,144 297,144 10,000

선사유적박물관 전시안내시스템 선진화 13,000 3,000 10,000

405 자산취득비 13,000 3,000 10,000

01 자산및물품취득비 13,000 3,000 10,000

  ◎박물관 무인매표시스템 구매설치
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1대

문화재 보존관리 3,716,282 3,226,282 490,000

국            573,100 573,100 0

기            102,075 102,075 0

도            879,753 679,753 200,000

군          2,161,354 1,871,354 290,000

유형문화재 관리 2,930,800 2,440,800 490,000

국            394,600 394,600 0

도            803,280 603,280 200,000

군          1,732,920 1,442,920 290,000

문화재 보수정비 306,100 216,100 90,000

401 시설비및부대비 290,000 200,000 90,000

01 시설비 290,000 200,000 90,000

  ◎지정문화재·향토문화유산 수시·긴급보수
              100,000             70,000           30,000

  ◎죽도정 보수공사 실시설계                20,000                  0           20,000

  ◎문화재안내판 설치                40,000                  0           40,000

      경정 100,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  40,000,000원*1식

낙산사 템플스테이 전용관 건립 지원 1,500,000 1,100,000 400,000

도            500,000 300,000 200,000

군          1,000,000 800,000 200,000

402 민간자본이전 1,500,000 1,100,000 400,000

도            500,000 300,000 200,000

군          1,000,000 800,000 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500,000 1,100,000 400,000

  ◎낙산사 템플스테이 전용관 건립지원
            1,500,000          1,100,000          400,000      경정 1,500,000,000원*1식

도            500,000 300,000 200,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화재 보존관리
단위: 유형문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,000,000 800,000 200,000

체육시설경영 1,477,715 1,427,715 50,000

체육시설 관리 1,477,715 1,427,715 50,000

소규모체육시설 유지관리 420,276 390,276 30,000

401 시설비및부대비 295,000 265,000 30,000

01 시설비 295,000 265,000 30,000

  ◎궁도장 인근 옹벽 안전진단 용역비
               30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

사이클경기장 시설 관리 352,430 332,430 20,000

401 시설비및부대비 135,000 115,000 20,000

01 시설비 135,000 115,000 20,000

  ◎양양공항 진입로 차선도색                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

양양체육 경쟁력 강화 6,431,612 5,856,231 575,381

균          1,345,000 1,345,000 0

기            444,360 409,360 35,000

도            957,136 957,136 0

군          3,685,116 3,144,735 540,381

체육활동 육성 지원 1,642,862 1,472,481 170,381

기            234,360 199,360 35,000

도             15,136 15,136 0

군          1,393,366 1,257,985 135,381

체육 활성화 지원 646,237 576,237 70,000

307 민간이전 616,237 546,237 70,000

03 민간단체법정운영비보조 586,237 516,237 70,000

  ◎글로벌축구 유망주 육성 지원
               20,000                  0           20,000

  ◎양양군체육회 법인설립 경비지원
               10,000                  0           10,000

  ◎양양군체육회 노후 관용차량 교체
               40,000                  0           40,000

      20,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

생활체육회 운영 130,601 100,220 30,381

307 민간이전 130,601 100,220 30,381

03 민간단체법정운영비보조 130,601 100,220 30,381

  ◎체육지도자 퇴직금 지원                30,381                  0           30,381  30,381,000원*1식

가상현실 스포츠실 조성 70,000 0 70,000

기             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

기             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

08 교육기관에대한보조 70,000 0 70,000

  ◎가상현실 스포츠실 조성                70,000                  0           70,000  70,000,000원*1식
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부서: 문화체육과
정책: 양양체육 경쟁력 강화
단위: 체육활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             35,000 0 35,000

군             35,000 0 35,000

체육시설 확충 3,934,900 3,529,900 405,000

균          1,345,000 1,345,000 0

기            210,000 210,000 0

도            942,000 942,000 0

군          1,437,900 1,032,900 405,000

공공체육시설 확충 1,215,900 810,900 405,000

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

  ◎토지감정평가 수수료 및 신문 공고료
               10,000              5,000            5,000      경정 10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,200,000 800,000 400,000

01 시설비 1,200,000 800,000 400,000

  ◎공공체육시설 확충 토지매입비
            1,200,000            800,000          400,000      경정 1,200,000,000원*1식

공공체육시설 확충(도비보조) 300,000 300,000 0

기            210,000 210,000 0

군             90,000 90,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

기            210,000 210,000 0

군             90,000 90,000 0

01 시설비 295,000 300,000 △5,000

  ◎양양 실내체육관 장애인편의시설 설치사업
              295,000            300,000          △5,000      경정 295,000,000원*1식

기            210,000 210,000 0

군             85,000 90,000 △5,000

02 감리비 5,000 0 5,000

  ◎ 장애인편의시설 설치사업 감리용역
                5,000                  0            5,000      5,000,000원*1식

실업팀 운영 853,850 853,850 0

사이클선수 육성 지원 853,850 853,850 0

301 일반보전금 807,850 807,850 0

02 장학금및학자금 16,000 28,000 △12,000

  ◎사이클 선수 학자금 지원
               16,000             28,000         △12,000      경정 16,000,000원*1식

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 771,850 759,850 12,000

  ◎사이클선수 인건비               771,850            759,850           12,000

    ○기본급               487,200            475,200           12,000  경정 487,200,000원*1식

양양체육 경쟁력 확보 832,000 2,460,000 △1,628,000

강원도민체육대회 준비 832,000 2,170,000 △1,338,000

강원도민체육대회 832,000 2,170,000 △1,338,000

201 일반운영비 160,000 691,000 △531,000
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부서: 문화체육과
정책: 양양체육 경쟁력 확보
단위: 강원도민체육대회 준비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 120,000 576,000 △456,000

  ◎도민체전 홍보                     0            100,000        △100,000

  ◎도민체전 홍보 시설 설치
               80,000            210,000        △130,000

  ◎도민체전 안내·홍보물 제작                     0             60,000         △60,000

  ◎도민체전 환경정화 청소대행 용역                     0             22,000         △22,000

  ◎도민체전 이동식 화장실·흡연실 임차용역
                    0             50,000         △50,000

  ◎도민체전 경기장(종목별) 의료 지원
                    0             50,000         △50,000

  ◎도민체전 백서 제작                     0             22,000         △22,000

  ◎도민체전 기록영상 제작                     0             22,000         △22,000

  경정 0원

      경정 80,000,000원*1식

  경정 0원

  경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

03 행사운영비 40,000 115,000 △75,000

  ◎도민체전 개·폐회식 행사장 조성                     0             45,000         △45,000

  ◎도민체전 성화봉송 행사추진                     0             30,000         △30,000

  경정 0원

  경정 0원

202 여비 5,000 12,000 △7,000

01 국내여비 5,000 12,000 △7,000

  ◎도민체전 개최 추진
                5,000             12,000          △7,000      경정 200,000원*5명*5개월

307 민간이전 302,000 1,102,000 △800,000

04 민간행사사업보조 302,000 1,102,000 △800,000

  ◎제56회 강원도민체육대회 개최
              200,000          1,000,000        △800,000      경정 200,000,000원*1식

강원도 장애인생활체육대회 준비 0 290,000 △290,000

강원도 장애인생활체육대회 0 290,000 △290,000

201 일반운영비 0 150,000 △150,000

01 사무관리비 0 80,000 △80,000

  ◎장애인생활체전 홍보                     0             50,000         △50,000

  ◎장애인생활체전 추진 소모품 구입                     0             15,000         △15,000

  ◎경기장(종목별) 의료 지원                     0             15,000         △15,000

  경정0원

  경정0원

  경정0원

03 행사운영비 0 70,000 △70,000

  ◎대회 개·폐회식 행사장 조성                     0             20,000         △20,000

  ◎경기장 장애인편의시설 설치·임차                     0             50,000         △50,000

  경정0원

  경정0원

307 민간이전 0 140,000 △140,000

04 민간행사사업보조 0 140,000 △140,000

  ◎제14회 강원도장애인생활체육대회 개최
                    0            140,000        △140,000      경정0원

행정운영경비(문화체육과) 457,694 446,747 10,947

인력운영비(문화체육과) 329,928 318,981 10,947

인력운영비(문화체육과) 329,928 318,981 10,947

101 인건비 329,928 318,981 10,947
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부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 인력운영비(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 246,668 235,721 10,947

  ◎수영장 관리 인부임                83,816             72,869           10,947

    ○시간외수당
               30,006             25,005            5,001

    ○피복비                 2,800              2,300              500

    ○휴일근무수당(100분의50)
               16,337             10,891            5,446

        경정 20,837원*20시간*12개월*6인

  경정 500,000원*5인+300,000원*1인

        경정 111,130원*6인*49일*50%

재무활동(문화체육과) 693,954 684,066 9,888

보전지출 11,964 2,076 9,888

보조금 반환 11,964 2,076 9,888

802 반환금기타 11,964 2,076 9,888

01 국고보조금반환금 8,795 1,641 7,154

  ◎2020년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
    및 이자반납                 5,268                  0            5,268

  ◎2020년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집
    행잔액 및 이자반납                 1,794                  0            1,794

  ◎2020년 장애인 생활체육지도자 배치 집행잔액
    및 이자반납                    92                  0               92

      5,267,740원

      1,793,970원

      91,160원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,169 435 2,734

  ◎2020년 스포츠강좌이용권 지원사업 집행잔액
    및 이자반납                 1,129                  0            1,129

  ◎2020년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 집
    행잔액 및 이자반납                   385                  0              385

  ◎도민체전경기장 개보수 도비보조금 반납
                1,220                  0            1,220

      1,128,800원

      384,400원

      1,220,000원

재무활동(문화체육과) 51,876 0 51,876

보전지출 51,876 0 51,876

보조금반환 51,876 0 51,876

802 반환금기타 51,876 0 51,876

01 국고보조금반환금 36,933 0 36,933

  ◎2020년 국가지정문화재보수정비 국고보조금
    집행잔액 반납                36,001                  0           36,001

  ◎2019년 국가지정문화재보수정비 국고보조금
    이자 반납                   130                  0              130

  ◎2020년 국가지정문화재보수정비 국고보조금
    이자 반납                   802                  0              802

      36,000,380원*1식

      129,900원*1식

      801,040원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,920 0 14,920

  ◎2020년 도지정문화재보수정비 도비보조금 집
    행잔액 반납                 5,016                  0            5,016

  ◎2018년 도지정문화재 안내판정비사업 도비보
    조금 집행잔액 반납                 1,436                  0            1,436

  ◎2018년 도지정문화재 안내판정비사업 도비보
    조금 이자 반납                    61                  0               61

      5,015,760원*1식

      1,435,100원*1식

      60,920원*1식
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부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2020년 국가지정문화재보수정비 도비보조금
    집행잔액 반납                 4,629                  0            4,629

  ◎2019년 국가지정문화재보수정비 도비보조금
    이자 반납                    28                  0               28

  ◎2020년 국가지정문화재보수정비 도비보조금
    이자 반납                   103                  0              103

  ◎2020년도 도지정문화재 실측조사사업 도비보
    조금 집행잔액 반납                 3,600                  0            3,600

  ◎2020년도 도지정문화재 실측조사사업 도비보
    조금 이자 반납                    47                  0               47

      4,628,600원*1식

      27,830원*1식

      102,950원*1식

      3,600,000원*1식

      46,100원*1식

03 기타반환금등 23 0 23

  ◎고문헌 이자 반납                    17                  0               17

  ◎문화사랑방 이자                     6                  0                6

  16,810원

  5,750원
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